(1153 environ.) 

Ego iNicholaus divina dispensatione ecciesie Cameracensium humilis 
minister, presentibus et futuris in perpetuum. Quia sepe'quod a presen-
tibus juste et bene terminatum est, in irriturn revocare avara posteroruin 
conatur malignitas, opere precium ducimus negotia nostris contracta 
temporibus, auctoritate nostri munire testimonii. Testarnur ergo sub asser-
tione nostre imaginis, quod Juietta et proximi heredes sui, et mandiburnus 
4suus Gossuinus quicquid habebant in Lumbisiola, in agris, pratis, silva et 
aquis, titulo venditionis et elemosine pro suis et predecessorum suorum 
animabus legitima et soltempni donatione, per manum liberorum virorum 
Theoderici de Gilengem, et ]Nicholai de Gage, ecciesie de Camberone do-
naverunt. Per manum quoque Balduini comitis de Henau, Theoderico de 
Linge, Karolo de Fraxino, Hannel de Cauren multis etiam diversarum 
conditionum presentibus istud negotium confirmatum est. Idipsum etiam 
in presentia personarum ecciesie nostre recogniturn est, et sub earum tes-
timonio confirmatum. S. Theoderici prepositi et archidiaconi, S. Johannis, 
Alardi, Ostonis archidiaconorum, S. Hugonis decani, S. Walteri cantons, 
S. Gualteri, Johannis, Erleboldi sacerdotum, S. Bartholomei, Gualteri levi-
tarum, S. Anselmi, Roberti sublevit.arum, S. Parvini, sancti Sepulchri, 
Galandi sanct.i Authberti abbatum. Ego Eustachius cancellarius. 

Iv. 

Carta abbatis Sancti Anzandi de Lumbisiola. 

(Saint-Amand, 1163.) 

Hugo secundus, Dei misericordia dictus abbas ecciesie Sancti Amandi 
omnibus fidelibus tam futuris quam presentibus in perpetuum. Sepius 
que a predecessoribus statuta sunt vet ordinata, successorum incuria vet 
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negligentia immutari vet depravari videmus. Ea propter notum facimus 
presentis cartae testimonio, quod ego et fratres ecciesie nostre ad petitionem 
venerabilis abbatis Gerardi de Camberon, communi consilio et assensu, 
fratribus de Camberon in ordine Cisterciensi cruceni Christi portantibus 
concessimus quicquid juris nostri erat apud Lombisium et apud Lombi-
siOlum in fundis, in terris, in pratis, in silva cum omnibus ad ea perti-
nentibus, ut ea ipsi in perpetuum habeant vel possideant, et ad sui nutum 
ordinent yel disponant, et fructum inde capiant. Concessimus nichilominus 
altare pertinens ad loca predicta cum omnibus decimis et oblatiOnibus et 
justiciis ad ipsum altare pertinentibus, ea ratione ut ipsi secundum volun-
tatem suam presbiterum divina celebraturum ibi constituant et prebendani 
ei provideant, sinodalia autem episcopo Cameracensi et ejus ministris per-
solvant. Porro propter hoc beneficium quod de nostra ecciesia percipiant, 
communiter provisum est et firmiter constituturn ut infra octavas Natalis 
Dornini centum solidos valentianensis monete singulis annis ecciesie nostre 
persolvant. Ad lice adjicimus quod si aliqua in posterum ecciesiastica vet 
secularis persona super hiis que Camberonensi ecciesie concessimus adver-
sari vet dampnum inferre temptaverit, pro posse nostro quantum ratio p0-
poscit tune absque detrimento rerurn nostrarurn, opem et patrocinium ferre 
curabirnus. Ut igitur quod presens continet pagina nullo tempore, nulla 
rerurn mutatione sive ratione possit a nobis vet ab illis minui yel immu-
tan, sigilli nostri sigilli et ecciesie de Camberon impressione munivimus 
et cyrographo confirmavimus, testiumque subscriptione roboravimus. Et 
Iiic est funiulus triplex qui difficile rumpitur. Signurn Gerardi prionis 
Sancti Amandi, S. lifridi, S. Gualcheni, S. Hugonis et Johannis sacerdo-
turn, S. Geraldi et Nichotai diaconorum, S. Dyonisii Theoderici Balduini 
subdiaconorurn, S. Johannis et Gossuini acolitorum. Sign urn Roberti 
prioris de Camberon, S. Fastardi celleranii, S. Gerardi subcellerarii, 
S. Alexandri et Gregorii diaconorum, S. Lamberti accoliti. Acturn Elnone 
anno Domini Mo Co LXO tercio. 
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V. vi, vii, vJ 

Carla B. comilis de conditioize nosire ecciesie et Sancte Waldetrudis. 

(1197.) 

Ego Balduinus comes Flandrie et Hainoic, notum et certurn fieri volo 
universis Christi fiddlibus tam presentibus quam futuris quod cum Mon-
tensis ecciesia beate Waldetrudis, quarn in bonis suis tanquam ipsius abbas 
et advocatus tueri teneor et conservare, in quibusdam terris in potestate de 
Camberone villa Sancti Vincentii et in potestate de villa Lumbisa census 
annuos et jura haberet, quo quidern per multa tempora ab antiquo posse-. 
derat, census illos et omne jus, et omnem potestatem et dominationern in 
terris predictis Camberonensi ecciesie, quarn tota (lilectionis et familiari-
tatis gratia amplectebar, sub annuo censu quindecirn solidorum Hainoensis 
moncte annuatim jrifra octavas oniniurn Sanctorum a Camberonensi cc-
clesia Montensi ecciesie perpetuo solvendorum, meo interveniente con-
sensu et consilio assignavit, ut ipsa Camberonensis ecciesia bonorum 
illorum sub nominato censu libera et quieta gau deaL possessione. Ut autern 
pateat plenius in posterum quomodo bona illa a Montensi ecciesia ad Cam-
beronensem ecciesiam prorsus devenerint, statutum fuit et firmatum, ut in 
cujuslibet abbatis Camberonensis institutione, xif m  denarii Hainoensis 
moncte Montensi ecciesie a Camberonensi ecciesia exsolvantur, per quos 
quidem duodecim denarios pro recognitione antique doininationis additos, 
census predictus quindecirn solidorurn nec augeri potest nec minui. Si quis 
autern super predictarurn terrarum jure ac dorninatione Camberonensern 
ecclesiarn impedierit, et earn inquietando in causam traxeiiL, vel si Cam-
beronensis ccclesia contra aliquern injuriosum exinde causam moverit, 
ecclesia Montensis corain judice tarn ecclesiastico quarn laico quicuinque 
fuerit ille, testinionium in castro seu villa Montensi viva voce debet pro-
ferre quod jus quamque dorninationem in predictis terris habuerit, et 
quoinodo jus omne suum suamque dominationem in illis Camberonensi 
ecclesie sub prenominato censu assignavit. Si vero per judicem quemcum-
que causa hec contra ecciesiarn Camberonensem ad querimoniam alicujus 
seu ab ecciesia Camberonensi contra quempiarn alias quam Montibus per- 

40 
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tracta fuerit, ecciesia Montibus non in propriis suorum canonicoruni vel 
duarum personis, sed litt.eris suo sigillo signatis, testimonium jam dictum 
et expressum babeL proferre. Ut autem Camberonensis ecciesia in predictis 
terris super omni jure cum omni tranquillitate perpetuo dominetur, et 
ut census nominatus quindecim solidorum, et duodecim denarii in insti-
tutione cujuslibet abbatis Camberonensis sine aliqua difficultate et detri-
mento persolvantur Montensi ecciesie, ea omnia tam a me et a Montensi 
ecciesia quam a Camberonensi ecciesia approbata, et scripto cyrographi-
zato emendata sunt et communi sigillorum nostrorum munimine roborata. 
Cujus quidem scripti partem sigillo meo, et sigillo beate Waldetrudis fir-
matam, Camberonensis ecciesia sibi retinuit. Aliam vero scripti partem 
sigillo meo et sigillo Camberonensis ecciesie signatam, Montensis ecciesia 
sibi reservavit. De ecclesia Montensi testes Eustachius prepositus, Gille-
bertus prepositus, Sancti Germani custos et canonicus ecclesie beate Wal-
detrudis, Reinerus decanus et scolarius Sancti Germani, Nicholaus iNata, 
Godinus de Sancto Simphoriano, Romundus, Willermus, Nicholaus de 
Simri, canonici, Sara decana, Elizabeth de Abeclis, Sara de Ham, Hawidis 
Pidoceon, Maria de Hicca, Hawidis de Gaia, Mathildis et Agnes et Alidis 
de Fontainnes, Gela de Horuetis, Berta et Maria de Quarinum, et alie 
quamplures canonice. De ecciesia Camberonensi, testes Balduinus abbas, 
Lambertus prior, Leonius supprior, Willelmus cellarius, Lucas, Rogerus, 
Theodericus, Clemens, Radulfus, Benselmus et quamplures alii ejusdem 
conventus monachi et fratres. De curia mea testes Willelmus patruus 
meus, Nicholaus de Barbencione, Egidius de Trasignies, Hugo de Crois, 
Gillebertus prepositus Montensis, Walterus prepositus Malbodiensis et 
quamplures alii. Actum anno Dominice incarnationis Mo Co LXXXXO V11°. 

lx. 

Carta ejusdem de advocajione de Lumbise. 

(Ronquiei'es, novernbre 1198.) 

Ego Baicluinus Flancfrje Comes et Hainoie. Notum fieri cupio presenti-
bus pariter et futuris quod super controversia que Jongo tempore versa- 
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batur inter abbatiam beate Marie de Camberone et Johannem militem de 
Lumbisa, pro terra et bosco que sunt de allodio et territorio Sancti Amandi, 
tantem predictus Johannes de Lumbisa, quicquid tam ipse quam paLer 
ejus tenuerat et clamaverat in terra et bosco, in pratis et in pascuis, in 
aquis, in advocatione et dominio hominiim, in talus et omnibus proven-
tibus omnino de predicto Sancti Amandi territorio nichil penitus juris sen 
reclamationis in posterum sibi vol successorum suorum alicui retinens in 
manu mea eo quod de meo sit feodo libere resignavit, et sibi abjudicans 
tercio eadem omnia sibi abjudicata fecit per meos homines qui hoc facere 
poterant et debebant, concedentibus hoc et laudantibus fratribus ejusdem 
Johannis Gossuino, Alexandro, Balduino et Eustathio. Ego itaque quicquid 
prescriptum est sicut prefatus Johannes resignaverat, in puram et perpe-
tuam elemosinam integre, libere et pacifice possidendum assignavi, dedi, 
concessi, predicte abbatie beate Marie de Camberone. Quod ut majorem 
obtineat firmitatem sigilli tnei appositione et testium subscriptione presen-
tiuni roboravi.Signum Philippi comitis Namuceiisis. S. Henrici fratris mci. 
S. Egidii de Trasegnies. S. Eustachui de Rodio. S. Hugonis de Crois. 
S. Nicholai de Condato. S. Willelmi de Gumenies. S. Swami de Ravje. 
S. Alexandri de Stainkirche. S. Ostonis de Arbora. Actum apud Runche-
riam, anno ab incarnatione Domini Mo Co LXXXX0 Villo, octavo Idus no-
vembris. 

X. 

Carta F. decani Cirvie unde supra. 

(1198.) 

Ferinus Dci gratia decanus de Chirvia, totumque ejusdem loci capi-
tiilum, universis Christi fidelibus in perpetuarn salutem. Quum frequenter 
laudabiles predecessorum actiones avara nih tur infringere presumphio, 
tam nefario molimini obviantes quod pie ac juste a fidelibus gestum est 
dignum duximus veraci scripto tradere, et posterorum noticie commen-
dare. Igitur ad universit.atis noticiam pervenire cupimus, quod Johannes 
miles de Lombisa inera et libera voluntate sua solo divine dilectionis 
intuitu, quicquid tam ipse, quam paLer ejus tenuerat et clamaverat in 
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terra et bosco, in pratis et pascuis, in aquis, in advocatione et dominio 
hominum, in talliis et omnibus proventibus omnino, in territorio et allodio 
Sancti Amandi, nihil juris seu reclamationis in posterurn sibi vel succes-
sorum suorum retinens alicui per manum domini comitis Balduini Flan-
drie et Hainoic eo quod de suo feodo sit in puram et perpetuam elernosinarn 
ecciesie beate Marie de Caniberonc integre, libere et pacifice possidendurn 
concessit ac donariL, concedentibus hoc et laudantibus fratribus ejusdem 
Johannis Gossuino, Alexandro, Balduino et Eustachio sicut in carta prefati 
comitis sigillo et testibus roborata plenius continetur. Ceteruni cum pre-
cedentibus volumus annotari, quod prefatus Johannes de Lombisa, 
divina preventus gratia cupiens lucrari beneficia que in eadem facta fuerint 
abbatia, duas garbas decime quas habebat per totam parochiam de Lorn-
bisa, per manum predicti comitis eadem lege in puram et perpetuarn ele-
mosinarn prefate ecciesie de Camberone donavit, concedente hoc et laudante 
inatre ejusdem Johannis Gertrude, et sollempnem ac legitimam in presencia 
lotius capituli nostri donationem faciente. Quod ut majorem obtineat fir-
mitatern totam actionem sigilli appositione et testium subscriptione corro-
borare curavimus excommunicationis sententia ferientes quemcurnque 
prediete abbatie gràvarnen vet molestiam ulterius inferre presumpserit. 
Signum, Alardi de Sirau. Signum Gerard do Rovinies. S. Stephani de Hiren-
chonweis. S. Theoderici de Ormenies. Signum Bartholomei de Lombise. 
S. Florentii de Chirvia. S. Brictii de Gillengien. S. Nicholai de Lignea. 
S. Deiarnici de Gisbeka, sacerdotum. Acturn anno Dornini Mo Co XCO 
octavo. 

xi, xii. 

Carta ecciesie Sonegiensis de pratis Lumbisiole et eorurn censu. 

(fl99.) 

G. Senogiensisprepositus, J. decanus et quod curn eis est capitulum, 
universis tam presentibus quam futuris in perpetuum, universis Christi 
fidelibus notum facimus quod nos concessimus ecciesie beate Marie de Cam-
berone, prata quarn habebarnus propria in tcrritorio do Lombisiiele, sub 
annuo censu Xnm  solidorurn in festo beati Stephani prothornartiris solven- 
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dorum. Ut autem hec donatio rata et inconvulsa permaneat, idipsumque 
de consensu capituli nostri et capituli eorum rationabiliter acturn eat, pre-
senti pagina dignum duximus annotare, et cetera tam sigilli nostri quam sui 
appensione roborare, testes etiam subscribere. Signum Gossuini prepositi. 
S. Johannis decani. S. Balduini custodis. S. magistri Helie. S. Nicholai de 
Geta. S. Jobannis de Montibus. S. Thome de Aengien. S. Raduifi. S. Mardi, 
canonicorum. Acturn anno verbi incarnati M° Co nonogesimo nono. 

Carta • judicum Laudunensium de abjudicatione et de Sognies. 

(Aoüt 1O.) 

Ego S. de Vallibus, et 'rh. de Provino et A. de Sancto Georgio sacer-
dotes et canonici Laudunenses universis in perpetnum. Cum a domino 
papa super causarn que vertebatur inter abbatem et conventum de Cam-
bron, ex una parte, et A. laicum de Sonegiis ex altera, commissionem susce-
pissemus, constitutis in presentia nostra partibus allegationes hinc mdc 
diligenter audivimus, et cum A. laicus peteret hereditatem quandam de 
Lombisuele tam in praediis cultis quam in pratis et nemoribus, ad se, uL 
dicebat, de jure pertinentetu, et abbas e contrario prcscript.ione quadrage-
naria et consuetudine terre illius, et confirmatione bone memorie quondam 
Cameracensis episcopi sese tueretur, nos auditis testibus et publicatis 
atestationibus super prescriptionc, inscriptis etiam instrumentis ejusdern 
abbatis super cónfirmatione predicte possessionis, pro ipso abbate et con-
vcntu suo, communicato consilio tandem sententiam protulimus, et 
A. laico totam hereditatem quam petebat abjudicavimus perpetuum ci 
silentium imponentes. Postea vero consilio nostro et exhortatione, inter-
cedente etiam domino He. abbate e Dunis, viro venerabili qui tunc presens 
erat, ipsum A. ad hoc induximus ut de injusta vexatione ab ipso abbate de 
Cambron, etpriore veniam peteret, et se fidum adjutorem ejusdem monas-
terii pro posse suo contra violentos invasores ejusdem hereditatis promit-
teret, et legitimam ci garandiam ferre sponderet. 11cc omnia sicut presenti 
scripto inserta sunt, propter temerariam malignantium cupiditatern sopien- 
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dum necessariurn duximus confirmare et meinorie posterorurn commen-
dare, insuper ad futurorurn cautelam sigillorurn nostrorum appensone 
communire. Acturn anno Verbi incarnati Mo CC0 110, mense augusto. 

XIV. 

Carta abbatis Ehainensis de allodio IValleri de Bas Silli. 
(11S0.) 

Ego Snellardus Dei gratia Eihamensis abbas, notificari volo tarn presen-
tibus quarn futuris quod totum allodiurn, quod ex hereditario jure Walteri 
de Bassilli in parrochia de Cambron possedimus, communicató consilio 
capituli nostri, ecciesie saiicte Marie et abbati ejusdem yule, turn in dc-
mosina, turn in venditione, perpctuo possidendam donavimus. EL ne in 
fatururn quispiam perverse voluntatis tactus instinctu, huic tam legitime 
donationi obviare conetur, presentem cartularn tarn sigilhi nostri impres-
sionc quam necessariorum testium subsignatione munire dignurn duximus 
atque roborare. S. monachorum nostrorurn: S. Godescalci prioris. S. Wil-
helmi, item Wilhelrni. S. Roberti, item Roberti. S. Raingeri. S. Nicholai, 
Franconis, Sigeri, Arnulfi. Item Arnulfi, Balduini, Hugonis, Bernardi, et 
ceterorum. Actum est hoc anno Verbi incarnali Mo Co Lo, indictione xiii, 
epacta xx, concurrente vi. 

xv. 
Carla doniini Egidii de Hallud de nemore de Lumbisuele. 

(Mars I 	.) 

Ego Egidius de Hallud notum facio universis tarn presentibus quani 
futuris, quod curn karissimus frater meus Nicholaus de Hallud ecciesie 
beate Marie de Carnberone, super quodarn nemore de Lumbisiola malo 
titens consilio aliquarndiu injuriatus fuisset in eo higna incidendo, et aba 
darnpna'ei inferendo, tandem bonorum consiliis acquiescens pubhice re-
cognovit dick ecciesie se injuriarn fecisse, nemus predictum hiberum et 
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quieturn coram multis ei dimittens, unites et metas inter terram suarn 
et nernus sepedictum existentes, se ratos in perpetnum habiturum pres-
this fide et juramento firmavit, et quod nunquam amplius in perpetuurn 
super bus mernorate ecciesie ca!umpniarn aut vexationern dampnosam in-
ferret vet inferri faceret bona fide promisit. Porro si aliquis ausu non Jicito 
ecciesiam prenominatam de nemore sujradicto presumeret impugnare ego 
Egidius de Hallud omnem injuriarn dicte ecciesie hujus rei occasione illa-
tarn pro posse rneo, consilio et auxillo bona fide repeltere festinarem. Ad 
horum omnium robur et evidentiarn presentem paginarn sigilli mei appen-
sione et testium subscriptione confirmari feci. Testes vir nobilis, Engel-
bertus, dominus de Aengien, Osto de Arbra, Theodericus de Hoves,WaI-
(ems de Longa Roa, Ingelbertus frater ejus,Walterus de Musain,Willelmus 
de Montegni, Wido de Atra-milites. Item domnus Sigerus abbas de Cam-
berone, Servatius prior, Acharius cellerarius, Wido et Johannes, conversi 
de Camberone. Actum anno Domini Mo CCO XXO 110, mense martii. 

XVI. 

Carla E. domini de Aen glen de eodem. 

(Mars I 2.) 

Ego Engelbertus de Aengin notum facio universis tam presentibus 
quam futuris quod cum vir nobilis, Nicholaus de Hallud, ecciesie beate 
Marie de Camberone super quodam nemore de Lumbisiola aliquamdiu 
injuriatus fuisset in eo ligna incidendo et alia dampna ci inferendo tandem 
bonorum consiliis acquiescens publice recognovit dicte ecciesie se inju-
riatum fuisse,nemuspredicturn liberum et quicturneidimittens, limites et 
metas inter terram suam et nernus prefatum existentes se ratos in perpe-
tuuin habiturum prestitis fide et jurarnento firmavit, et quod nunquam 
super hiis dicte ecciesie calumpniam ant vexationem inferret vel inferri 
faceret bona fide promisit. Ad hec omnia firmiter in perpetuum obser-
vanda idem Nicholaus virum nobilem fratrern suum, Egidium de Hallud, 
obsidem et fidejussorern constituit ita quod si in aliquo horum prefata 
ecciesia fuerit lesa et de ipso et de terra sua tam in foro ecciesiastico .quarn 
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seculari justiciani libere potent postulare. Hujus rei testes sunt Egidius 
de Hallud, Osto de Arbra, Theodenicus de Hoves, Watterus de Longa 
Roa,Ingelbertus fraterejus, Walterus deMussain,Wilhelmus de Montegni, 
Wido de Atra, milites, item doinnus Sygerus abbas de Camberone, Serva-
tius prior, Acharius, cellerarius, Wido et Johannes conversi do Camberon. 
Actum anno Domini Mo CCO XXIIO, mense mantii. 

XVII. 

Carla abbatis S. Adriani de Ceraumont de viginti ci uno boneriis terre. 

(Juillet 195.) 

Ego Theodericus divina patientia dictus abbas Sancti-Adriani in Ge-
rardi-monte, totiusque ejusdem ecciesie conventus, notum facimus uni-
versis tam presentibus quain futuris quod infra parrochiarn de Thorincourt 
in territorio quod diciturde Durmont viginti unum bonarios parurn plus 
minusve ab antiquo possedissemus, ad majorern utilitatem ecciesie nostre 
de eadem terra alibi prornovenda eandern terram libere et absolute de 
consensu omnium nostrorum ecciesie de Camberon vendidimus,jure here-
ditanio perpetuo possidendarn. Quia vero duas gerbas decime de eadern 
terra ratione juris patronatus de Thorincourt percepirnus, dict.as  duas 
garbas memorate ecclesie Camberonensi concessimus in perpctuum sub 
censu annuo XIIm  denariorum in festo beati Martini ecciesie nostre solven-
dorum. Ut autem hec omnia que tam utiliter quam pie gesta sunt, rata et 
inconvulsa perpetuo perseverent, presentem cartam scnibi fecimus, et 
earn sigillorum nostrorum appensionc duxirnus roborandam. Acturn anno 
Domini M° CC0  XX0  VO, mense julio, vni° idus ejusdern. 
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XVI". 

Carla Cameracensis episcopi de eodem. 

(Juillet 125.) 

Godefridus Dci gratia Cameracensis episcopus, universis Christi fidelibus 
presentes litteras visuris salutern in Domino. Noverit universitas vestra 
quod venditionem terre de Durmont site infra parrochiam de Thorincort 
xxli unius bonariorum pius vet minus et accensam duarum garbarum 
decime ejusdem terre quam ecciesia Sancti-Adriani de Gerardimonte cc-
clesie de Camberone de communi consensu fecit, sicut in scripto exinde 
confecto continetur, ratum et gratum in perpetuum habemus et auctori-
tate pontificali confirmamus. Actum apud Ic Potien. Anno Domini Mo CCO 
XXV, mensejuIio, viii idus ejusdem. 

XIX. 

Carla domini Ostonis de Trasignies de vi boneriis nemoris nobis collatis 
in elernosinani. 

(AoLt 19230.) 

Ego OsLo dominus de Silli noturn facio omnibus presentes litteras 
inspecturis, quod ego spontanea et liberaii voluntate motus, pro remedio 
anirne mee et dilecte uxoris inee, nec non et antecessorum meorum con-
tuli ecciesie beatissime Dei genitricis Marie de Camberone, Cysterciensis 
ordinis, in puram et perpetuam eleinosinam sex bonerias nemoris mci de 
Silli, tam fundum quam vestituram, tenentes ad nemus memorateCam-
beronensis ecciesie, quam babeL apud grangiam suam de Lumbisuele, 
quam elemosinam dicte ecciesie tradidi jure perpetuo possidendam, coram 
plurimis viris nobilibus paribas meis et hoc de consensu et laudamento 
domini mci F. illustris, Fiandrie et Hairionie comitis, ita Lamen quod si 
heredes mei qui nonduni ad etatem pervenerunt legitimain, hanc dona-
tionem postea impedire vellent, dictas sex bonerias nemoris redirnere 
tenerentur, ab ecciesia supradicta de ducentis libris parisiensibus, et tunc 

4' 
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dictum nemus nudum reciperent, sicut nudum ecciesia Camberonensis 
illud recepit. Quod ut hoc ratum et firmum permaneat in perpetuum pre-
sentes litteras sigilli mei appensione emisi roboratas. Actum anno Domini 
Mo CCO tricesimo, mense Augusto. 

M. 

Carta fidejussorurn elemosine dornini Ostonis de Trasignies. 

(Aoüt 130.) 

Osto dictus Avunculus, Tb. de Hamedeia, W. de Kieveraing et N. fihius 
ejus et E. Ii Bruns, milites, universis presentes litteras visuris salutem in 
Domino. Universitati vestre declaramus, quod vir nobilis OsLo dominus de 
Silli liberaliter et benigne contulit Camberonensi ecciesie, Cysteriensis 
ordinis, pro ejus anime remedio, et dilecte uxoris sue necnon et suorum 
antecessorum, in puram et perpetuam elemosinam, sex bonerias nemoris 
sui de Silli tarn fundum quam vestituram, tenentes ad nemus quod dicta 
ecciesia Camberonensis habet apud grangiam suam de Lombisuele. Quam 
elemosinam prefatus 0. vir nobilis supradicte ecciesie contulit in presentia 
et sub testimonio plurimorum virorum nobilium pariurn suorum de con-
sensu et laudamento domini sul F. illustris Flandrie et Hainonie comi-
tis, et quum heredes prefati 0. viri nobilis nondurn ad etatem pervenerunt 
legitimam, si hanc donationem postea impedire vellent, et retinere dictarn 
elemosinam, dictas sex bonenias nemonis redimere tenerentur ab ecciesia 
memorata, de ducentis libris parysiensibus, et tune dictum nemus nudum 
reciperent, sicut nudum ecciesia Camberonensis illud recepit, et inde 
fidejussores existimus pro dicto 0. viro nobili erga ecciesiam Cambero-
nensem supradictam. In cujus rei testimonium presentibus litteris sigilla 
nostra apponi fecimus. Actum anno Domini Mo CC° tnicesimo, mense Augusto. 
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XXI, XXII. 

Carla conzilisse de vi boneriis nemoris domini de Silli. 

(Courtrai, 1233.) 

J. Flandrie et Hainoie comitissa universis presentes litteras inspecturis 
salutem in omnium Salutari. Universitati vestre notum facio quod dona-
tionem illam quam vir nobilis Osto dominus de Silli, pro anime sue reme-
dio, et dilecte uxoris sue necnon et suorum antecessorum in presentia et 
sub testimonio plurimorum virorum nobilium parium suorurn, ecciesie 
Camberonensi in puram elemosinam contulit, videlicet sex bonerias 
nemoris sui de Silli tam fundum quam vestituram, tenentes ad nemus quod 
dicta Camberonensis ecciesia habet apud grangiam suarn de Lombisuele, 
quam donationem pie memorie dominus meus F. quondam Flandrie et 
Hainoie comes, in Jitteris a predicto 0. viro nobili super hoc ecciesie me-
morate collat.is  dicitur laudasse, sed quam morte preventus minime confir-
mavit, ego tanquam domina terre dictam elemosinam prefate ecciesie pre-
sentium auctoritate confirmo. Si vero hanc donationem heredes prefati 0., 
qui tempore quo fact.a est donatio, ad legitimam non pervenerant etatem, 
velient in posterum impedire et earn retinere, dictas sex bonerias nemoris 
redimere tenerentur ab ecciesia supradicta de ducentis libris parisiensibus, 
et tunc dictum nemus nndum reciperent, sicut nudurn ecciesia Cambero-
nensis illud recepit. In cujus rei testimonium litteras presentes sigilli mei 
feci appensione muniri. Datum apud Curtracurn anno Domini Mo CCO 
XXXO 1110 dominica infra octavas Assumptionis beate Virginis Dei geni-
tricis Marie. 

Xxi". 

Carta Sonegiensis ecciesie de nurnero terrarurn nostrarum. 

(Janvier 1942. 

Sachent tout cii ki sunt et ki seront et ki cest escrit veront, que leglise 
de Cambron tient en deus pieces de leglise de Songnies a le cort a Lorn-
bisuele, a quarte garbe, XXI bonniers et demi et deus verges, en une piece 
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deseure le Caisnoit, in bonniers,en lautre piece deseure le Vivier, XVIII bon-
niers et demi et dens verges. Dc ces xviii bonniers et demi et dens verges. 
i avoit ix bonniers et demi, et demi jorneil, U toudis estoient a quarte 
garbe a cians de Songnies, et ii remanans, si cum ii fat aquis par pieces, fu 
mis par lassent del eglises a quarte garbe. Et tout en le piece devant dite 
deseure le Vivier, et gisoit avant par pieces, si cum ii sensieut entre Ic 
gardin de Lombisuele et le pire Danghien, in boniers, de le tenure Sohier 
de Foulench,de le tenure dame Bertain de Gondregn[ies], iii boniers et demi 
et xxi verge, de le tenure Wilart de Lombise, demi bonier et xxi verges, 
entre le Caisnoit de Lombisuele et Lombise,bonier et demi et xxi verges, et 
quatre vms verges et iiii verges ki gisoient deles Lombisuele et ciste chose 
est faite par lassent des eglises devant dites, et saelees de leur saiaus, por 
chou quele soiL ferme et estable a tousjours. Datum anno Domini No CCO 
quadragesimo secundo, mense januarii. 

XXIV. 

Carta domini Egidii de Trasignies de quatuor boneriis nemoris 
nobis collatis. 

(Avril I242.) 

Egidius de Trasegnies et (IC Silli dominus, universis presentes Jitt.eras 
inspecturis salutem. Noveritis quod cum nobili muliere Agnete matre mea 
sublata de medio, vir nobilis bone memorie OsLo pater meus quondam de 
Trasegnies et de Si dorninus, ecciesie Camberonensi pro remedio anime 
dicte Agnetis et sue sex bonaria nemoris et postmodum laborans in cx-
tremis quatuor in fundo et superficie liberaliter contulisset in puram et per-
petuam elemosinam ab eadem ecciesia perpetuo possidendarn nichil juris 
sibi vel heredibus suis in dicto nemore retinendo, sed totaliter transferens 
in ecciesiarn prenominatam ,ego E. et Osto frater meus, fiIii et heredes sano 
freti consilio, dictas donationes Jaudavirnus, approbavimus, laudarnus in 
omnibus et per omnia et approbamus, et hec sub testimonio competente 
ad hoc evocato, promitt.entes nos per nos vel per alium de cetero contra 
premissa vel aliquid comm non contraventuros. Nemus vero dictum Ira-
diturn est a nobis inensuraturn et deliberatum dicte ecciesie et situm in 
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bosco de Silli, tenente ad nemus de Lumbisuele. in cujus rei testimonium 
et munimen presentes litteras prenominate ecciesie de consensu fratris mci 
Ostonis tradidi sigilli mei munimine rohoratas. Datum et actum anno 
Domini Mo  CC0 XL0 ho, mense aprili. 

xxv. 
Carla N. comitisse confirmantis elemosinam domini Egidii de Trasiqnies 

de decem boneriis nemoris de Sillhi. 

(Février 121.) 

Ego Margareta , Flandrie et Hainoie comitissa, notum facio universis pre-
sentes litteras inspecturis quod Egidius, dominus de Trasegnies, ci Osto 
frater ejus, filii pie memorie viri nobilis Ostonis quondam domini de Tra-
segnies, pro remedio animarum ejusdem pains sui et matris sue et ante-
cessorum suorum, ecciesie beate Marie de Camberone contulerunt in 
elemosinam decem boneria nemoris sui de Silli, nemori cujusdam grangie 
Camberonensis nomine Lombisuele contigui, jure perpetuo possidenda. Et 
quum dictum nemus sic collatum de me tenebatur in feodum, ego ad 
preces dictorum E. ci 0. dictam elemosinam tanquam legitime factam, lan-
davi ci approbavi, eamque tanquam domina superior ecciesie Cambero-
nensi attestatione presentium confirmavi. Ut autem hec omnia firma et 
inconcussa perinaneant, presentes litteras sigilli mci feci munimine robo-
ran. Actum et datum anno Domini Mo CCO XLO Vo, mense februario. 

Xxv'. 
Carla domini Eustachii de Trasiqnies et uxoris ejus de con firmatione 

nemoris de Silli. 

(Juillet 1256.) 

Ego Eustachius miles dominus de Trasegnies, notum facio universis tam 
presentibus quam futuris quod cum vir nobitis Osto, quondam dominus de 
Silli, ecciesie beate Marie de Camberone, cysterciensis ordinis, contulisset 
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in puram et perpetuam elemosinam sex bonerias nemoris sui de Silli, tarn 
fundum quam vestiturarn, tenentes ad nemus ejusdem ecciesie quod habet 
apud grangiam suam de Lombisuele, et dictum nemus de consensu et lau-
darnenlo dare memorie domini sui F. Flandrie et Hainoie comitis, corarn 
pluribus viris nobilibus paribus suis dicte ecciesie tradidisset jure perpe-
tuo possidendum, ita tamen quod si heredes ejus qui nondunt ad etatem 
legitimam pervenerant banc ejus donationem processu temporis impedire 
vellent, dictas sex bonerias nemoris ab eadern ecclesia de ducentis libris 
parisiensibus redimere tenerentur, tuncque dictum nemus nudum recipe-
rent sicut nudum illud accepit ecclesia supradicta. EL super hujusmodi 
donationem viri nobiliores Osto dictusAvunculus, Th. de Hamaidia, W. de 
Kieveraing, et N. fihius ejus, et E. Ii Bruns,milites,pro dicto domino Ostone 
erga dictam ecciesiam fidejussores se constituissent. Postmodum quoque 
memoratus Osto alias quatuor bonerias nemoris dictis sex boneriis conti-
guas eidem ecciesie in puram et perpetuam eleniosinam contulisset niehit 
juris sibi vel suis heredibus retinens in predictis, sed totaliter ea transfe-
rens in ecciesiam prenominatam, atque has donationes predictas yin 
nobiles Egidius et Osto filii ejusdem domini Ostonis per omnia approbas-
sent et laudassent, promittentes bona fide sub testimonio competenti, quod 
nec per se nec per alium contra dictas donationes venirent, et postea 
illustris domina Margareta Flandrensis et Hainonensis comitissa dictas 
decem bonerias nemoris quae de ipsa tenebantur in feodum, prefate eccie-
sic tanquam superior domina perpetuo tenendas confirmasset et post hec 
omnia vir nobilis dictus Egidius dominus de Trasegnies, prefati domini 
Ostonis fihius, laborans in extremis, alias quatuor bonerias nemoris dictis 
decem boneriis contiguas sepedicte ecctesie per se suisque omnibus in ele-
mosinam legando dedisset, ego Eustachius cum nobiliorem muhierent 
Agnetem dicti domini Egidli fihiam accepissem uxorem, omnia et singula 
que super dictis donat.ionibus quatuordecim boneriarum nemoris superius 
sunt expressa, de consensu et voluntate dicte uxoris rnee, approbavi tota-
liter et laudavi, promittens bona fide quod nunquarn per me ant per aliurn 
contra predicta veniam, nec artem queram nec ingenium per quod in pre-
judicium et gravamen Camberonensis ecciesie premissa yel aliquid premis-
sorum oporteat retractari. Insuper si super predictis seu aliquod predic-
torum ad utilitatern dicte ecciesie aliquid adhibenda fuerint vel agenda, 
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ego ad bee ditigenter et fideliter facienda me obligo, prout ab abbate de 
Camberone vet certo ejus nuntio super hoc fuero requisitus. Renuntiavi 
autem super premissis omnibus et singulis omni auxilio juris tam canonici 
quam civilis, omni consuetudini et statuto loci, et paine, et omni actioni tam 
personali quam reali ci omnibus aliis per quod super predictis dictam 
possem ecciesiam molestare. In testimonium autem et munimen omnium 
predictorum, sigillo rneo et sigillo prefate uxoris mee, que ad lice omnia et 
singula firmiter observanda se nichilominus obligavit, presentes feci lit-. 
teras roborari. Actum et datum anno Domini Mo CC0 Lo sexto. mensejullo. 

Sigillum domini N. de Brugeletes quod Adam de Arbra vendidit nobis 
unum bonarium terre et xiii, viryas. 

(Janvier 1259-160.) 

Ego Adam, fihius Theoderici de Arbra, notum facio universis tam pre-
sentibus quam futuris, quod ego viris religiosis abbati ci conventui de 
Camberon, Cysterciensis ordinis, vendidi unum bonarium et quatuordecim 
virgas ci dimidiurn terre que tenebam in liberum allodium in loco qui 
dicitur a he Bouverie, dictamque terre quanhitatem reportavi ci tradidi in 
maims eorum jure perpetuo ab ipsis in liberum ahlodium possidendam, 
cedens eis ci werpiens semel secundo ac tercio quicquid juris in eadem 
terre quantite michi meisque competebat heredibus, in presenti, et compe-
tere poterat in futuro. Et hec omnia feci per eos qui in eadem blestra tene-
bant allodia, nec non et per bomines nobiles et liberos. Siquidern ad hoc 
faciendum presens affuit Helvidis soror mea, tanquam allodiaria que etiam 
ibidem recognovit nichil se juris habere nec posse de cetero reclamare in 
dicta terra vendita; presens etiam fuit tanquam allodiarius Michael del 
Bruce. Ad hoc quoque et propter hoc fuere presentcs homines nobiles et 
libeni videlicet dominus Egidius de Berlainmont, Johannes, fihius domini 
Nicholai de Brugeletes, Colardus, Gossuinus ci Gaufnidus, fratres Mathei de 
Brugeletes, ci Sigerus de Papengien. Preterea coram omnibus istis et 
multis allis approbavi ci laudavi venditionern quam fecit pater meus cum 
dictis abbate ci convcntu de quatuor bonariis terre tenentibus ad magnam 
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viam que venit de Torincort, et renuntiavi calumpnie quam eis opposue-
ram de viis et fossatis, dicendo quod vie ci fossata inter illa quatuor 
bonaria terre debent includi et computari, et recognovi quod ultra vias et 
fossata debent sepedicti abbas et conventus tenere illa quatuor bonaria 
terre integraliter et plenarie, prout ea tenuit pater meus, et cognovi quod 
in dicta objectione nichil juris habueram nec habebam. Ne vero super pre-
missis aliqua deinceps possit contentio suboriri, presentes litteras, quia 
sigillum non habeo, sigiflo viri nobilis lNicholai domini de Brugeletes, ro-
borari feci, dictisque religiosis tradidi conservandas. Actum ad portam de 
Camberone, anno Domini Mo CCO  Lo nono, mense januanio. 

XXVIII. 

Littere scabinorum de Aengien, quod soror Ade de Arbra vendidit nobis 
quinque jorneria terre. 

(Juin 1261.) 

Nous eschevins de Ainghien, Peter Kuene, Gerars del Gheine ci Wa-
tiers ii Tainteniers, faisons a savoir a tous cheauls ki sont ci ki a venir sont, 
ke damoisele Helvis, suer Adam de Arbre, a vendul a chiauls del abbie de 
Cambron, v jorneis de tere pau mains, pau plus, parmi xvii livres de blans 
le bonnier, ci se doll damoisele Ilelvis son flu faire loer che markiet ci 
chestes convenanches, et chiauls del abbie de Cambron metre ens les v jor-
neis de tere devant dite loiaument ci par loi, lequeil jour que ses lius sera 
venu a son asge. Apres sil estoit cose que Ii fius damoisele H. devant due 
moroit anchois kil venist a son aage, Adans de Arbre sor cui Ia tere devant 
due eskeroit, doll Iivrer che markiet ci chestes convenanches. Sil estoit 
cose que damoiselle H. et Adans de Arbre ses freres ne faisoient tout ensi, 
damoisele H. doll a chiauls del abbie de Cambron LX livres de blans de 
lojal monnoje de Hajnau. Dc chou a fail Adans de Arbre se deste et en (lest 
mimes pleges ', apres en dest pleges mesire Jakemes de Ham ci Wátiers Ii 
maires de Ainghien, ci Gossiaus del Liesebeke ci Colins de Fresincghien, 
ci se doit Adans de Arbre tous les pleges devant dis, quiter de ceste. pie-